GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Nr. oA {2 lol - f033
Daté: 08.01.2026

Kryetari i Komunés s& Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika (b) t&€ Ligjit numér
03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 12 t& Ligjit numér 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité, me qéllim t& autorizimit 1€ Zyrtarit Kryesor Financiar né Komunén e
Gjakovés, me daté 08.01.2026 merr keté:

VENDIM

1. Népunésja Gentiana Qurdina Nixha, ¢ sistemuar n& puné¢ Udh&heqése e Sektorit pér Buxhet,
caktohet Zyrtar Kryesor Financiar né¢ Komunén ¢ Gjakovés.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Kryesor Financiar jané t& p&rcaktuara me legjislacionin
pérkatés pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegiésité, Statutin € Komunés sé
Gjakovés, Rregulloren numér 01-011/01-16155 pér Organizimin e Brendshém, Sistematizimin
dhe Klasifikimin e Vendeve té Punés né Komunén ¢ Gjakov&s, me legjislacionin tjetér né fuqi
si dhe kryen detyra tjera shtesg t& caktuara nga Kryetari i Komunés.

3. Kompensimi i pagés béhet sipas koeficientit 7.26 (klasa GJ3 sipas Ligjit numér 08/L-196 pér
Pagat né Sektorin Publik).

4, Zyrtari Kryesor Financiar &shté i obliguar t& b&j& deklarimin e pasurisé, n€ pérputhje me Ligjin
numér 08/L.-108 pé&r Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin ¢ Pasurisé dhe t€ Dhuratave.

5. Autorizimi i Zyrtarit Kryesor Financiar mbetet n& fuqi deri n€ shfuqizimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né& fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 30
ditésh prej dités sé pranimit e t& njéjtit. Ankesa i adresohet Ké&shillit t& Pavarur Mbikéqyrés &
Shérbimit Civil t& Kosovés.

dian Gjini

Kryetar i Komunés sé Gjakovés

Vendimi iu dorézohet:

e T& autorizuarés Gentiana Qurdina Nixha
Njésive organizative né komung
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
Njésis& pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore
Arkivit

Fage | nga 1



